
Contacto

Teléfono 958434425
Correo Electrónico aguasviralicitaciones@hidralia-sa.es

Dirección Postal

Calle Cuba s/n, Edificio Tres Coronas
(18230) Atarfe España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Obras 10/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-03-2019 a
las 13:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente de Aguas Vega Sierra Elvira, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasvira.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2BWOJU1HMuCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de abastecimiento y saneamiento en la calle Antonio Machado, de
Peligros (Granada)

Valor estimado del contrato 187.671,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 227.082,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 187.671,48 EUR.

Clasificación CPV
45232151 - Trabajos de construcción de reacondicionamiento de canalizaciones de agua.
45232440 - Trabajos de construcción de tuberías para aguas residuales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

En el Acta de la Mesa de Contratación que ha sido elevada al Órgano de Contratación se ha propuesto la adjudicación del
contrato a la mercantil “GRULOP 21, S.L.”, por ser la empresa partícipe en la licitación que ha obtenido mayor puntuación
y por cumplir con los requisitos recogidos en PCAP y PPT.

Por lo expuesto, RESUELVO:
Primero.- Adjudicar el contrato a la mercantil “GRULOP 21, S.L.” de acuerdo con lo señalado en la propuesta de
adjudicación efectuada por la Mesa de Contratación, cuyo contenido se acepta y asume.
Segundo.- Comunicar a la mercantil adjudicataria la presente Resolución, así como proceder a publicar la presente en el
Perfil del Contratante de Aguasvira que se encuentra alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

http://www.aguasvira.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2BWOJU1HMuCXQV0WE7lYPw%3D%3D


Ofertas recibidas 8

Tercero.- Requerir a la mercantil “GRULOP 21, S.L.” para que proceda a la formalización de la garantía definitiva en el
plazo de 10 días hábiles siguientes a la recepción de la notificación de la adjudicación, por el importe de 5% del precio de
adjudicación, conforme lo previsto en cláusula 11 del PCAP.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRULOP 21, S.L.
NIF B19510361

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 154.434,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 186.866,17 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación En el Acta de la Mesa de Contratación que ha sido elevada al Órgano de Contratación se ha propuesto la
adjudicación del contrato a la mercantil “GRULOP 21, S.L.”, por ser la empresa partícipe en la licitación que ha obtenido
mayor puntuación y por cumplir con los requisitos recogidos en PCAP y PPT.

Por lo expuesto, RESUELVO:
Primero.- Adjudicar el contrato a la mercantil “GRULOP 21, S.L.” de acuerdo con lo señalado en la propuesta de
adjudicación efectuada por la Mesa de Contratación, cuyo contenido se acepta y asume.
Segundo.- Comunicar a la mercantil adjudicataria la presente Resolución, así como proceder a publicar la presente en el
Perfil del Contratante de Aguasvira que se encuentra alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público.
Tercero.- Requerir a la mercantil “GRULOP 21, S.L.” para que proceda a la formalización de la garantía definitiva en el
plazo de 10 días hábiles siguientes a la recepción de la notificación de la adjudicación, por el importe de 5% del precio de
adjudicación, conforme lo previsto en cláusula 11 del PCAP.
Fecha del Acuerdo 01/03/2019
Plazo de Formalización Del 01/03/2019 al 15/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2019 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d113e297-21e0-45bd-bbfb-393ee5bc58d5


Lugar

Aguas Vega Sierra Elvira, S.A.

Dirección Postal

Cuba, s/n, Edificio Tres Coronas
(18230) Atarfe España

Apertura sobre oferta económica
El día 27/02/2019 a las 09:49 horas
Fecha inicialmente prevista. La fecha definitiva se
publicará en el Perfil del Contratante con suficiente
antelación.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vuxZkQ00ii%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003859904 |  2019-260061 | Thu, 28 Mar 2019 13:34:41:948 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116075269225774614644023169510429580781 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vuxZkQ00ii%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

